
Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

от 29.06. 2010г.  № 35
     г. Далматово                                     

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Далматовского района

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от 
05.04.2010  года  № 40-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты 
Российской  Федерации  по  вопросу  поддержки  социально  ориентированных 
некоммерческих организаций», от 04.06.2010 года № 117-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий 
избирательных  комиссий»,  на  основании  Устава  муниципального  образования 
Далматовского района Далматовская районная Дума решила: 
       
       1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Далматовского 
района:
       1) пункт 25 части 1 статьи 7 дополнить словами «, оказание поддержки социально 
ориентированным  некоммерческим  организациям,  благотворительной  деятельности  и 
добровольчеству»;
       2) статью 6 дополнить частью 11 следующего содержания:
       «11.  Проекты  муниципальных  правовых  актов  могут  вноситься  депутатами 
Далматовской районной Думы, главой Далматовского района, органами территориального 
общественного  самоуправления,  инициативными  группами  граждан,  прокурором 
Далматовского района.»;
       3) в абзаце втором части 2  статьи 11 слова «4 года» заменить словами «пять лет»;
       4) часть 3 статьи 44 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
       «23)  имущество,  предназначенное  для  оказания  поддержки  социально 
ориентированным некоммерческим организациям на территории Далматовского района.».

       2. Опубликовать настоящее  решение в  районной  газете  «Далматовский  вестник». 
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
       4. Положения части 2 статьи 11 Устава муниципального образования Далматовского 
района,  касающиеся  срока  полномочий  избирательной  комиссии,  применяются  в 
отношении  избирательной  комиссии,  которая  будет  сформирована  после  вступления  в 
силу настоящего решения.

Глава Далматовского района                                                                                    А.В.Столбов


	Далматовская районная Дума
	Решение

	от 29.06. 2010г.  № 35
	     г. Далматово                                     

